АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.03.2024 № 129

г. Нижний Тагил

Об итогах муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»

для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций,

подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

На основании приказа Управления образования администрации ГГО от

20.02.2024 № 63 «О проведении Муниципального конкурса чтецов «В мире

поэзии» для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций,

подведомственных Управлению образования администрации Горноуральского

городского округа» (далее – Конкурса), на основании Итогового протокола

Конкурса от 29.03.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение №1).

2. Наградить Грамотами победителей и призёров Конкурса (Приложение

№ 2).

3. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 29.03.2024 № 129

Итоги муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»

для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций,

подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

№

п/п
ОО

ФИ О
участника

Класс
Автор и название

произведения /

отрывка
Итого Статус

1.  МБОУ СОШ № 1 Попов Т. 1 Валентина Дёгтева /

«Укрощаю

пылесос»
76

2.  МАОУ СОШ № 3 Булыгина М. 1 Г. Граубин
«Совесть» 87 II

3.  МБОУ СОШ № 6 Шешукова К. 1 С.Михалков «Мой

щенок» 88 I

4.  МАОУ СОШ № 10 Малюгина Н. 1 А. Барто «Было у

бабушки сорок

внучат»
66

5.  МБОУ СОШ №14 Южаков М. 1 Б.Заходер
«Вредный кот» 76

6.  МБОУ СОШ № 21 Батрынак Т. 1 Елена Раннева
«Талант» 85 III

7.  «Башкарская

СОШ» филиал
МБОУ СОШ № 2

Тагирова Е. 1 Агния Барто «Я

выросла» -

8.  «Кайгородская

СОШ» филиал

МБОУ СОШ №2

Худякова Т. 1 Борис Заходер
«Перемена» 82

9.  МБОУ СОШ № 4 Кадына Е. 2 А. Блок
«Снег да снег» 76

10.  МБОУ СОШ № 14 Васильева Д. 2 А.А.Усачёв «Как
ёжик нашёл дорогу

домой»
78 III

11.  МБОУ СОШ № 19 Пономарёва М. 2 Л.Левина «Просто

мы одна семья» 83 II

12.  МБОУ СОШ № 21 Данилов А. 2 Марина Тахисова

«Семья» 78

13.  «Башкарская
СОШ» филиал

МБОУ СОШ № 2

Качур З. 2 Елена Артемова
«Веснушки» 90 I

14.  МБОУ СОШ № 2 Турышева А. 3 Рената Муха

«Большое
путешествие

Маленького

83

Пингвина»

15.  МБОУ СОШ № 4 Чеботарёва Д. 3 С. Глебова

«Бабушкин коврик» 83

16.  МБОУ СОШ № 6 Камаева А. 3 Н.Гумилев
«Капитаны» 88 III

17.  МБОУ СОШ № 7 Большакова А. 3 «Семейная

история» автор не

известен
90 I

18.  МБОУ СОШ № 13 Макарова К. 3 А.Л.Барто «Его

семья» 77

19.  МБОУ СОШ №19 Перетыкина У. 3 А.Барто «Есть
такие мальчики» 89 II

20.  МАОУ СОШ № 24 Ватлецев А. 3 Е.Евсеева
«Мамин день

рождения»
84

21.  «Кайгородская

СОШ» филиал

МБОУ СОШ №2

Ларионова С. 3 Олег Григорьев
«Мишка дернул за

косичку»
87

22.  МБОУ СОШ № 1 Данилов В. 4 Агния Барто /
«Мама

болельщика»
89 II

23.  МБОУ СОШ № 2 Шамкаева Д. 4 Светлана
Автономова «Не

сообщайте мамке»
81

24.  МАОУ СОШ № 3 Устинова В. 4 Ю.Поляков
История о том, как
Домовой в школе

поселился

90 I

25.  МАОУ СОШ № 5 Леонов П. 4 Виталий  Сибирцев
«Я вчера узнал от

брата»
88 III

26.  МАОУ СОШ № 5 Берсенева В.,

Берсенёва В.
4 Надежда Смаглий

«Близнецы» 89 II

27.  МБОУ СОШ № 7 Огибенина К. 4 Николай

Заболоцкий
«Лебедь в
зоопарке»

88 III

28.  МАОУ СОШ № 10 Муравьёва В. 4 Ольга Бергольц

«Сестре» 84

29.  МБОУ СОШ № 13 Белова В. 4 Олег Русских «Я
увидел во дворе

стрекозу»
83

30.  МАОУ СОШ № 24 Моденов Т. 4 М.Тахистова
«Семья» 89 II

31.  МАОУ СОШ № 24 Мурзина З.

4 О.Николаева
«Счастье» 89 II

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 29.03.2024 № 129

Победители и призеры муниципального конкурса чтецов

«В мире поэзии» среди обучающихся 1-4 классов общеобразовательных

организаций, подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

1 классы

1.  Шешукова К., МБОУ СОШ № 6  1 место

2.  Булыгина М., МАОУ СОШ № 3  2 место

3.  Батрынак Т., МБОУ СОШ № 21  3 место

2 классы

4.  Качур З., «Башкарская СОШ» филиал МБОУ СОШ № 2  1 место

5.  Пономарёва М., МБОУ СОШ № 19 2 место

6.  Васильева Д., МБОУ СОШ № 14  3 место

3 классы

7.  Большакова А., МБОУ СОШ № 7 1 место

8.  Перетыкина У., МБОУ СОШ №19  2 место

9.  Камаева А., МБОУ СОШ № 6  3 место

4 классы

10.  Устинова В., МАОУ СОШ № 3 1 место

11.  Данилов В., МБОУ СОШ № 1 2 место

12.  Берсенева В., Берсенёва В., МАОУ СОШ № 5 2 место

13.  Моденов Т., МАОУ СОШ № 24 2 место

14.  Мурзина З., МАОУ СОШ № 24

2 место

15.  Леонов П., МАОУ СОШ № 5 3 место

16.  Огибенина К., МБОУ СОШ № 7 3 место